ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

«НОВОСИБИРСКИЙ ОБЛАСТНОЙ ФОНД ПОДДЕРЖКИ НАУКИ И

ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

(ГАУ НСО «Новосибирский областной инновационный фонд»)

ПРИКАЗ

_от__10 июня 2025                            № _60_

г. Новосибирск

О проектах субъектов инновационной деятельности, прошедших отбор для оказания

услуг, направленных на коммерциализацию в области научно-технической и

инновационной деятельности, в части подготовки

и представления проектов на XIX Сибирской Венчурной Ярмарке

В целях реализации раздела 2 «Организация и проведение конгрессно-выставочных

мероприятий в инновационной сфере» государственного задания на оказание

государственных услуг на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

государственному автономному учреждению Новосибирской области «Новосибирский

областной фонд поддержки науки и инновационной деятельности», на основании

протокола заседания комиссии от 30.05.2025 № 1 по проведению отбора проектов

субъектов инновационной деятельности для оказания услуг, направленных на

коммерциализацию в области научно-технической и инновационной деятельности, в

части подготовки и представления проектов на XIX Сибирской Венчурной Ярмарке, во

исполнение п. 3.10 Порядка отбора проектов субъектов инновационной деятельности для

оказания услуг, направленных на коммерциализацию в области научно-технической и

инновационной деятельности, в части подготовки и представления проектов на XIX

Сибирской Венчурной Ярмарке в рамках Международного форума технологического

развития «Технопром–2025», утвержденного приказом ГАУ НСО «Новосибирский

областной инновационной фонд» от 01.04.2025 № 26, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить реестр проектов субъектов инновационной деятельности, выбранных

для участия в XIX Сибирской Венчурной Ярмарке без проведения конкурсного отбора

согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить реестр проектов субъектов инновационной деятельности, отобранных

для участия на XIX Сибирской Венчурной Ярмарке согласно Приложению № 2 к

настоящему приказу.

3. Утвердить реестр проектов субъектов инновационной деятельности, которым

предоставляется право на XIX Сибирской Венчурной Ярмарке при отказе одного или

нескольких из отобранных проектов согласно очередности согласно Приложению № 3 к

настоящему приказу.

4. Заместителю директора Голубеву А.О. довести информацию об отборе проектов

до субъектов инновационной деятельности – участников XIX Сибирской Венчурной

Ярмарки в срок до 19.06.2025.

Т.А. Куликова

373 68 42

5. Начальнику отдела по связям с общественностью Пашагиной Н.Ю. обеспечить

размещение сведений об Отборе проектов на официальном сайте Учреждения

(http://fondnid.ru/) в срок до 19.06.2025.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор           А.Ю. Низковский

http://fondnid.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу ГАУ НСО

«Новосибирский областной

инновационный фонд»

от 10.06.2025 № 60

РЕЕСТР

компаний, отобранных для участия

в XIX Сибирской Венчурной Ярмарке

без проведения конкурсного отбора

ООО «С2 Групп» – Производство утепляющих нетканых материалов для

одежды.

__________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу ГАУ НСО

«Новосибирский областной

инновационный фонд»

от 10.06.2025 № 60

РЕЕСТР

проектов субъектов инновационной деятельности, которым

предоставляется право на участие

в XIX Сибирской Венчурной Ярмарке

ООО «Альфасейсмика»  Волновой метод неразрушающего контроля зданий и

сооружений;

ООО «ХЛЕБОРОБ»  ХЛЕБОРОБ – вендинговый автомат, самостоятельно

выпекающий свежую горячую выпечку и блюда из

замороженных заготовок;

ООО «Визус Лаб»  Visus lab. Инновации – доступные каждому!;

ООО «ПИН-

Программная

ИНтеграция»

Интеллектуальная цифровая платформа PINTegrator©

управления роботизированным производством,

контроля качества продукции и технологических

процессов;

ООО «Ремод»  «Smart plan» Экосистема цифровых сервисов для

девелоперов;

ООО «УМНЫЕ

ДРОНЫ»

Разработка программно-аппаратного комплекса для

расширения возможностей современных БАС с

использованием технологий ИИ;

ООО «КТБ «РОДНИК»  Компактные установки очистки сточных вод «КОС-

Р»;

ООО «Биокарбон»  Чистая энергия (переработка RDF-фракции ТКО в

высококалорийное экологически чистое

синтетическое газовое топливо, с последующей

выработкой тепловой и электрической энергии);

ООО «БиоИстЭн»  «УТИЛИЗАТОР ПЕСКА С МАЗУТОМ И

ПЛАСТИКА» – оборудование для утилизации почвы

(песка) с разливами нефтепродуктов, а также отходов

пластика разных видов, например («хвостов»)

мусоросортировочных заводов с получением в

результате утилизации тепловой и электрической

энергии;

ООО «ТЭЯ»  Создание фармацевтических субстанций, средств по

уходу за кожей и продуктов для здоровья на основе

экстракта из цист рачка Artemia Leach;

ООО «Смартикидс»  SmartyTutor – цифровой тьютор по математике для

детей 6-14 лет (международная образовательная

онлайн-платформа);

ООО «ИНТЕЛ-А»  Умный полетный контроллер;

ООО «Гиплар»  GYPLAR;

ООО ИБК «Золото

Сахалина»

Иммуномодулирующие биофармацевтические

препараты для комплексной терапии вирусных

инфекций;

ООО «Трингл»  Tringle.Space Платформа для автоматизации работы с

удаленкой и фрилансом;

ООО «Колизей»  Автономный торпедообразный подводный аппарат

«Нельма»;

ООО НПП

«БиоИнновации»

Разработка технологии промышленного разведения

шмелей с использованием автоматизированной

фермы для повышения урожайности;

ООО «ПакПром»  Производство стерильных пакетов zip-lock для отбора

проб и гомогенизации;

ООО НПЦ «Аргумент

БИО»

Разработка «Системы Умного питания клеток

организма»;

ИП Злобин Евгений

Сергеевич

WorkMatch: интеллектуальная платформа подбора

работников и работодателей с профайлингом для

точного соответствия компетенций и требований в

telegram mini app.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу ГАУ НСО

«Новосибирский областной

инновационный фонд»

от 10.06.2025 № 60

РЕЕСТР

проектов субъектов инновационной деятельности, которым

предоставляется право на участие в XIX Сибирской Венчурной

Ярмарке при отказе одного или нескольких из отобранных проектов

согласно очередности

ООО «Логарифмика» – Восход;

ООО «ЯНТЕРПРАЙЗ» – Клуб настоящей робототехники «Steel Dream»;

ООО «КБ СВВП» – Комплект модификации легкомоторных самолётов

для вертикального взлёта и посадки.

__________